<sup>1)</sup> S. Alph.: Lib. VI. n. 32.

<sup>2)</sup> S. Alph.: Lib. VI. n. 33.

<sup>3)</sup> Idem n. 34.

<sup>4)</sup> Idem n. 37—40.

tur materia gravis. Affirmant alii, quia res sanctissima indigne tractatur.<sup>1)</sup>

5. -- **Conclusia practica.** Sacerdotes, quibus animarum cura demandata est, ii praesertim, qui in amplis nosocomiis munera pastoralia obeunt, speciali obligatione tenentur in statu gratiae se paratos habere ad Sacramenta digne conferenda. Vix enim illi a mortali peccato sacrilegii excusari poterunt, si conscii gravis culpa Sacramenta ministrent, culpam expiare negligentes, cum necessitatem Sacramenta dispensandi facile praevidere poterint. Hinc in Rituali Romano de Sacr. adm. dicitur: „*Parochus vel quivis alius sacerdos, ad quem eorum administratio pertinet, meminisse imprimis debet se sancta sancte tractare, atque omni temporis momento ad tam sanctae administrationis officium paratum esse oportere. Quamobrem illud perpetuo curabit, ut integre, caste pieque vitam agat.*“

\* S. Thomas: Summa Theol. 3. q. 64 a. 6. In IV Sent. Dist. V. q. 2 a. 2 q. 4. S. Alphonsus: Theol. mor. Lib. VI. n. 30—42. — Lugo: De Sacramentis in genere Disp. VIII. Sect. 9. La Croix: Theol. mor. Lib. VI. n. 87—122. Sporer: De Sacram. in genere cap. III. Sect. 2 et 3. Mazotta: Theol. mor. Tract. V. Disp. 1. Quaest. 2. cap. 3. Gousset: Moraltheologie II. B. Cap. 4 art. 3.

## §. 54.

### An excommunicatus valide et licite administret Sacramenta?

1. — **Punctum I.** *Quoad validam administrationem.* Excommunicatus *vitandus* valide administrat Sacramenta et assistit matrimonio, excepto Sacramento Poenitentiae, ad quod nempe requiritur in ministro potestas non solum Ordinis, sed etiam jurisdictionis, quo ille privatus est ab Ecclesia; nisi absolvendus quis versetur in periculo mortis, et alius desit sacerdos, qui eum absolvat v. §. 136 n. 3.

Excommunicatus *toleratus* etiam Poenitentiae Sacramentum valide administrat; non enim privatur jurisdictione, in commodum fidelium.<sup>2)</sup>

2. — **Punctum II.** *Quoad licitam administrationem.* Excommunicatus *vitandus* illicite confert Sacramenta, quia ei interdicta est omnis communicatio cum fidelibus, excepto periculo mortis, in quo non tantum potest, sed etiam ex caritate tenetur conferre

<sup>1)</sup> S. Alph.: Lib. VI. n. 35, *Valde.*

<sup>2)</sup> S. Alph. Lib. VII. n. 168.

Baptismum atque Sacramentum Poenitentiae, imo juxta plures graves auctores etiam Viaticum et Extremam Unctionem, si alius deficiat sacerdos; quia moribundus maxime juvandus est Sacramentis.<sup>1)</sup>